
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района  

Приморского края 

 

П Р И К А З 

 15.03.2023           №75  
 

Об итогах районного конкурса 

ученических проектов 

 

В соответствии с планом работы отдела мониторинга и развития образования 

МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района и на 

основании приказа МКУ «Управление образованием» ШМР №218 от 19.10.2021г. с 

1  октября 2022 года по 15 марта 2023 года прошёл районный конкурс ученических 

проектов «Я-исследователь». 

          В конкурсе приняли участие 11 учеников 1-4 классов из шести 

общеобразовательных организаций района.  

    Жюри конкурса (состав-приложение 2) осуществило оценку представленных 

материалов в соответствии с критериями, определёнными Положением о конкурсе 

ученических проектов «Я-исследователь». Итоги конкурса подведены и 

представлены в таблице (приложение 1). Согласно оценкам жюри определены 

лучшие результаты: 

победители: 

 Поздняков Егор, ученик 3 класса МБОУ «СОШ №29 с. Центральное»; 

 Кожаров Данил, ученик 4 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

2-ое место: 

 Салихова Лида, ученица 1 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Панченко Варвара, ученица 2 класса МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

3-е место: 

 Гордеев Владислав, ученик 2 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка». 

      

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты районного конкурса ученических проектов «Я-

исследователь». 



2. Наградить грамотами МКУ «Управление образованием» победителей и 

призёров районного конкурса ученических проектов «Я-исследователь»: 

3. Отметить благодарственными письмами за участие в районном конкурсе 

ученических проектов «Я-исследователь» следующих участников:  

 Шуберт Варвару, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Одякову Таисию, ученицу 3 класса МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Омуралиева Тимура, ученика 4 класса МБОУ «СОШ №25 с. 

Романовка»; 

 Чехутскую Веронику, ученицу 4 класса МБОУ «СОШ №25 с. 

Романовка»; 

 Смородину Софью, ученицу 2 класса МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово»; 

 Пашко Семёна, ученика 2 класса МБОУ «СОШ №14 пос. 

Подъяпольское». 

4.Руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

4.1. Педагогам, подготовившим учащихся для участия в районном конкурсе 

ученических проектов «Я-исследователь»: 

 Толкановой И.С., учителю МБОУ «СОШ №1 пгт Шкотово»; 

 Ворсиной А.М., учителю МБОУ «СОШ №14 пос. Подъяпольское»; 

 Бабаш И.И., учителю МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

 Маковозовой О.С., учителю МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Мироненко Е.В., учителю МБОУ «СОШ №25 с. Романовка»; 

 Кельш А.А., учителю МБОУ СОШ №25 с. Романовка»; 

 Жарко В.С., учителю МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново»; 

 Верисовой О.А., учителю МБОУ «СОШ №29 с. Центральное». 

4.2.Педагогам-членам жюри конкурса ученических проектов «Я-

исследователь»: 

    Мотиной В.Л., учителю МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

     Крячко О.В., учителю МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново». 

 
 

 Директор                Г.Н. Танеева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Приказом МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского 

муниципального района 

от .03.23    № 
 

Протокол работы жюри конкурса  

ученических проектов  

«Я-исследователь» 

 

 

№ 

п/п 

ФИО участника Образовательная 

организация 

Количество 

набранных 

баллов 

Место  

Номинация «Дом, в котором я живу» 

1. Поздняков Егор МБОУ «СОШ №29 с. 

Центральное» 
37 Победитель, 

1-ое место 

2. 

 

Панченко Варвара МБОУ «СОШ №27 

пгт Смоляниново» 
34 Призёр, 

 2-ое место 

3. Гордеев Владислав МБОУ «СОШ №25 с. 

Романовка» 
30 Призёр, 

 3-е место 

Номинация «Её величество, история» 

4. Кожаров Данил МБОУ «СОШ №25 с. 

Романовка» 
37 Победитель, 

1-ое место 

5. Салихова Лида МБОУ «СОШ №25 с. 

Романовка» 
35 Призёр, 

 2-ое место 

Номинация «Всё о языках» 

6. Варвара Шуберт МБОУ «СОШ №25 с. 

Романовка» 
27 Участник 

Номинация «Мир моих увлечений» 

1. Чехутская Вероника МБОУ «СОШ №25 с. 

Романовка» 
27 Участник 

2. Одякова Таисия МБОУ «СОШ №15 

пос. Штыково» 
27 Участник 

3. Омуралиев Тимур МБОУ «СОШ №25 с. 

Романовка» 
25 Участник 

4. Смородина Софья МБОУ «СОШ №1 

пгт Шкотово» 
23 Участник 

5. Пашко Семён  МБОУ «СОШ №14 

пос. Подъяпольское» 
21 Участник 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 

 

 

Состав жюри районного конкурса 

 ученических проектов  

«Я-исследователь»» 

 
1.Ситникова С.А.-главный специалист отдела мониторинга и развития 

образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального 

района; 

2.Мотина В.Л.-руководитель РМО учителей начальных классов, учитель 

начальных классов МБОУ «СОШ №15 пос. Штыково»; 

5.Крячко О.В.-учитель начальных классов МБОУ «СОШ №27 пгт Смоляниново». 

 

 

 

 


